



Saloilan päiväkodin toimintasuunnitelma 2023-2024

Oulun kaupungin varhaiskasvatuspalvelut

Oulun varhaiskasvatuksen toimintasuunnitelma



Linkki Thinglinkiin <https://www.thinglink.com/card/1726161690208240102>

Arvot

Rohkeus näkyy meillä

Kokeilemme rohkeasti uusia asioita ja olemme ennakkoluulottomia. Meillä uskalletaan tuoda esille omat ideat ja kunnioitamme toistemme toiveita ja näkemyksiä. Rohkaisemme toisiamme tuomaan esille omia vahvuuksiaan.

Reiluus näkyy meillä

Talossamme on vahva auttamisen kulttuuri läpi ryhmärajojen. Mottomme on "Kaveria ei jätetä, puhallamme yhteen hiileen!"

Vastuullisuus näkyy meillä

Huolehdimme toisistamme ja elinympäristöstämme. Otamme vastuuta toistemme hyvinvoinnista ja opetamme tekemään vastuullisia valintoja, jotka tukevat kestäväää kehitystä.



Laaja-alainen osaaminen

Vihreä Lippu –ohjelman mukaisesti toteutamme kestävän kehityksen arvopohjaa. Autamme lapsia ymmärtämään muuttuvaa maailmaa ja kehitämme lasten ajattelua, mitä omista teoistamme seuraa. Ihmettelemme, tutkimme ja otamme aktiivisesti selvää asioista yhdessä lasten kanssa. Autamme lasta tunnistamaan tunteensa sanoittamalla ääneen tunteita ja käyttämällä kuvia tukena.

Käytämme erilaisia varsinkin pienille lapsille suunnattuja vuorovaikutus- ja tunnetaitoja ohjaavia työkaluja.

Jokaisen ääni on meille yhtä tärkeä, kuuntelemme aidosti lasten toiveita ja ajatuksia. Rohkaisemme lasta tuomaan esille omia toiveita ja ideoita. Kannustamme ja autamme lasta toimimaan itse.

Monilukutaitoa harjoittelemme lasten kanssa tutustumalla ja havainnoimalla yhdessä aikuisen kanssa kirjoista, internetistä ja erilaisista kuvakorteista.

Sanastoa ja yleistietoa opetellaan satujen, lorujen ja pienten esitysten kautta. Tietoa etsitään paljon internetistä ja kirjoista. Vierailemme myös kirjastossa sekä osallistumme kirjaston etäsatuhetkiin.

Luonnon ja vuodenaikojen sekä pihapiirin eri eläinten seuraaminen on meille tärkeää. Tämä toimii pohjana laajemmalle tiedon etsimiselle luontoon ja ympäristöön liittyen.

Digitaalisen osaamisen pohjana käytetään tablettien ja tietokoneen sekä puhelimen avulla tiedon etsimistä, kuvien käyttöä ja interaktiivisen näytön hyödyntämistä.





Toimintakulttuuri

Puhallamme yhteen hiileen ajatuksella -KAVERIA EI JÄTETÄ! (Saloilan motto).

Saloilassa toimii tänä kautena kolme ryhmää sekä Mäntypellon päiväkodin avoin kerho. Ryhmien ikärakenne on pääsääntöisesti 1-3 –vuotiaita, yhdessä ryhmässä on pieni 4-5-vuotiaiden ryhmä, jossa järjestetään viskaritoimintaa. Pienryhmätoiminta on vahvasti osa jokaisen ryhmän toimintaa. Meillä korostuu yhteistyö koko talon sekä ryhmien välillä, autamme ja tuemme toisiamme arjen kaikissa tilanteissa.

Huolehdimme kannustavasta, innostavasta ja positiivisesta vuorovaikutuksesta. Kehumme, kiitämme ja ”peukutamme”. Annamme jokaiselle mahdollisuuden vaikuttaa häntä koskeviin asioihin.

Aikuinen on sensitiivinen – lämmin ja läsnä oleva. Jokainen on meille yhtä tärkeä ja arvokas sellaisenaan, omana persoonana. Ilo, huumori ja hassuttelu kuuluvat jokaiseen päivään. Käytämme kuvia toiminnan ohjauksessa jota tukee käytössämme oleva kuvaohjelma. Strukturoitu arkemme on kuvitettu päivä-/viikkojärjestyksessä, joka näkyy kaikissa ryhmissä.

Olemme luontopainotteinen päiväkoti ja meille on myönnetty Vihreä Lippu. Vihreän Lipun kahden seuraavan toimintakauden teemana on terve elämä.

Huomioimme toiminnassamme mm. energiansäästön, Earth Hour –päivän ja Siistiä Oulunsalossa –viikon. Metsämörri-toimintaa sovelletaan retkien ja toiminnan yhteydessä. Päiväkodin piha-alueen metsikköä ja kotaa sekä lähialueen Tarinapuistoa käytetään ahkerasti retkeilyyn ja luonnon tarkastelun kohteena.

Toimimme hyvinvointipäiväkotimallin mukaisesti. Järjestämme päiväkodin 3-5 –vuotiaille kokemuksellisen hyvinvointikyselyn. Kaiken toimintamme lähtökohta on lapsen edun ensisijaisuus ja lapsen hyvinvointi.





Hyvinvointi ja osallisuus

Kuuntelemme lasta ja arvostamme lasten mielipiteitä. Tartumme hetkeen ja toteutamme lasten ideoita yhdessä lasten kanssa mahdollisuuksien mukaan ”lennosta”. Hyödynnämme toiminnan suunnittelussa, toteutuksessa ja oppimisympäristön muokkaamisessa lasten mielenkiinnon kohteita.

Päiväkodissämme toimii Vihreän Lipun –raati. Raatiin osallistuu vuorollaan kaikki yli 3-vuotiaat lapset. Raati kokoontuu yhteisten asioiden äärelle kerran kuukaudessa. Raadissa esille tulleita asioita, ideoita ja toiveita toteutamme seuraavan kuukauden aikana. Raadissa lasten ääni on tärkeä!

Vanhemmille annetaan mahdollisuus vaikuttaa päiväkodin toimintaan. Kaikki toiveet, mielipiteet ja kommentit ovat meille tärkeitä! Päivittäisten keskustelujen lisäksi ryhmissä on esille toive- ja kysymystaulu vanhempien yhdessä lasten kanssa täytettäväksi.



Liikkuminen

Emme aseta turhia kieltoja rajoittamaan lasten luontaista liikkumisen riemua.

Päiväkodissa saa kiipeillä, juosta, hyppiä jne., kunhan aikuinen varmistaa turvalliset puitteet. Aikuinen mallintaa, kannustaa, rohkaisee, leikkii ja pelaa lasten mukana. Mahdollistamme lasten liikkumisasiat päiväkodin arjessa.

Ulkoilemme ja liikumme monipuolisesti erilaisissa ympäristöissä. Huomioimme päiväkodin upean, monipuolisen ja laajan pihan mahdollisuudet monenlaisessa liikkumisessa korostuu. Järjestämme säännöllisesti koko päiväkodin yhteisiä liikuntahetkiä ulkona ja jokainen ryhmä myös retkeilee säännöllisesti.

Liikuntavälineet säilytetään lasten saatavilla sisällä ja ulkona.

Oululaista pyöräilykulttuuria pidämme yllä mini- ja muksubussi –sähköpyörien avulla. Mini- ja muksubussit saamme käyttöön pari kertaa vuodessa ja niillä pyöräilemme aikuisen johdolla ahkerasti.

Päiväkotimme on mukana Oulun kaupungin varhaiskasvatuksen Puoli Päivää Pihalla- toiminnassa.





Kestävä tulevaisuus

Olemme luontopainotteinen päiväkoti ja meille on myönnetty Vihreä Lippu ja toteutammekin toiminnassamme vahvasti Vihreän Lipun kestävän kehityksen ohjeita.

Vihreän Lipun kahden seuraavan toimintakauden teemana on TERVE ELÄMÄ; keskitymme terveellisiin valintoihin, tunnetaitojen harjoitteluun ja monipuoliseen liikuntaan.

Lisäksi huomioimme toiminnassamme mm. energiansäästön, Earth Hour –päivän ja Siistiä Oulunsalossa –viikon. Metsämörri-toimintaa sovelletaan retkien ja toiminnan yhteydessä.

Päiväkodin piha-alueen metsikköä ja kotaa sekä lähialueen Tarinapuistoa käytetään ahkerasti retkeilyn ja luonnon tarkastelun kohteena.

Retkeilemme myös lähiympäristöön viikoittain.



Kulttuuri

Huomioimme ja opettelemme toiminnassamme Oululaista (sekä Oulunsalolaista) kulttuuria.

Tutkimme lähiympäristön luontoa; sen metsiä ja merellisyyttä, hyödynnämme lentokentän läheisyyden, vierailemme museolla ja kirjastolla. Teemme myös vierailuja läheiseen Salonkartanoon lauluesitysten merkeissä.

Huolehdimme ympäristön siisteydestä. Pidämme päiväkodissa siivous- ja haravointipäiviä. Osallistumme keväällä SIISTIÄ OULUNSALOSSA –viikkoon. Keräämme retkillä roskia ja ihmettelemme luontoa sekä eläimiä eri vuodenaikoina ja myös lasta itseään.

Pidämme yllä Oululaisia leikki- ja lorutteluperinteitä. Osallistumme Alaköökien tarjoamiin kulttuuritapahtumiin. Oululaista vilkasta pyöräilykulttuuria pidetään yllä mini- ja muksubusseilla tehtävillä pyörälenkeillä!



Digitaalisuus

Digitaalisen osaamisen pohjana käytetään tablettien ja tietokoneen sekä puhelimen avulla tiedon etsimistä, kuvien käyttöä ja interaktiivisen näytön hyödyntämistä.

Dokumentoimme toimintaamme kuvaamalla. Kuvia voi ihastella ryhmien eteistiloissa.

Digimentori vierailee päiväkotimme ryhmissä toimintakauden aikana antaen ohjeita ja ideoita digilaitteiden hyödyntämiseen.

Toimintakauden aikana henkilökunta perehtyy STEAM-pedagogiikkaan.





Kansainvälisyys

Kansainvälisyyskasvatus näkyy meillä tänä toimintakautena lähinnä laulutuoquioilla eri kielisten laulujen harjoittelun muodossa.

Päiväkodilla on oma monikulttuurisuusvastaava, joka jakaa tietoa ryhmiin ja osallistuu monikulttuurisuuteen liittyviin koulutuksiin.





Kasvun ja oppimisen tuki

Turvallinen ja hyväksyvä suhtautuminen lapseen sekä kannustus ja kehu korostuvat meillä. Jokainen saa toimia omien taitojensa ja vahvuuksiensa mukaan. Tarkoin suunniteltu toimintamme auttaa lasta kehittymään ja oppimaan yksilöllisesti ja omaan tahtiinsa. "Kuvitamme" arkemme päiväjärjestyksestä tunteiden tunnistamiseen ja kaikkiin arjen toimintoihin, tätä tukee myös käytössämme oleva kuvaohjelma. Teemme tiivistä yhteistyötä sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajan, varhaiskasvatuksen mentorin että Oulunsalon hyvinvointineuvolan kanssa.

Pienryhmätoiminta tukee oppimista ja rohkaisee lasta tuomaan esille sekä omat mielipiteensä että mielenkiinnon kohteensa. Positiivinen pedagogiikka on vahvasti meillä näkyvissä; hassuttelu, nauru ja ilo kuuluvat jokaiseen päivään.



Leikki

Leikissä lapsi harjoittelee ja oppii monia asioita yksin ja vuorovaikutuksessa toisten lasten sekä aikuisten kanssa. Leikki on paras oppimisen väline. Aikuinen ohjaa, on läsnä ja rikastuttaa lasten leikkejä. Ryhmissä on käytössä leikinvalintataulut, joiden käyttöä harjoittelemmekin ihan pienimpienkin kanssa. Ylläpidämme lasten leikkirauhaa ja arvostamme jokaisen roolia leikissä. Annamme mahdollisuuden pitkäkestoisiin leikkeihin; leikkiä ei tarvitse välttämättä kerätä pois.

Päiväkotimme on suunniteltu niin, että meillä on runsaasti erilaisia tiloja ja ”soppeja”, joihin jakaantua leikkeihin pienryhmissä.

Kaikki leikit sopivat kaikille. Järjestämme säännöllisesti päiväkodin yhteisiä ohjattuja leikki/lauluhetkiä sekä sisällä että ulkona. Muokkaamme leikkiympäristöt lasten toiveiden ja tarpeiden mukaisiksi yhdessä lasten kanssa.

Meillä on monipuolisia, lasten ikätason mukaisia leikkivälineitä jotka pidetään lasten saatavilla.





Lasten toiveita

Lasten toiveet ja ideat toimivat toiminnan suunnittelun pohjana.

Keskustelemme lasten toiveista ja teemme havaintoja niistä kuunnellen ja katsellen. Kirjaamme toiveita ja dokumentoimme niiden toteutumista erilaisin keinoin mm. valokuvoin. Päiväkodissamme toimii yhteinen Vihreän Lipun -raati jonne lapset voivat tuoda omia ajatuksia ja ideoita päiväkodin toimintaa liittyen.

Ryhmissä on käytössä toiveiden kirjaamiseen tarkoitettua materiaalia (kuten toiveiden puu, toivetaulu, toivelaatikko jne), johon vanhempi voi yhdessä lapsen kanssa laittaa toiveita ja ideoita toiminnan suunnitteluun.





Huoltajien odotuksia varhaiskasvatukselle

Kannustamme ja rohkaisemme huoltajia kertomaan odotuksistaan ja antamaan palautetta toiminnastamme aktiivisesti. Pyrimme pitämään yllä avointa ja keskustelevaa ilmapiiriä perheisiin. Ryhmien eteistiloissa on taulu tai laatikko, johon saa laittaa sekä huoltajana että myös yhdessä lasten kanssa toiveita varhaiskasvatustoiminnalle. Vasukeskustelujen ja eVakan viestintätoiminnon kautta palautetta ja toiveita voi myös tuoda.

Palautteet käsitellään aina luottamuksella ja tarvittaessa otetaan esille yhteisissä talon palaverissa.



Arviointi

Käymme lasten hyvinvointia tukevaa keskustelua päivittäin arjen monissa tilanteissa henkilökunnan, vanhempien ja lasten kanssa. Kirjaamme esille tulleita asioita lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan ja ryhmävasuun. Lapset arvioivat päivän kulkua toiminnallisoin ja kuvallisoin keinoin erilaisilla mittareilla mm. peukutus, tunnekortit, tunnemittari ja haastattelut. Ryhmien yhteisillä hetkillä sekä Vihreän Lipun –raadissa keskustellaan lapsia mietityttävistä asioista ja ratkotaan yhdessä asioita. Muutoksiin suhtaudumme avoimesti ja ratkaisukeskeisesti. Ryhmissä on esillä lasten töitä ja kuvia ryhmän toiminnasta; ”kuvat kertovat enemmän kuin tuhat sanaa.”

Varhaiskasvatuksen opettajien peda-tiimeissä arvioidaan toimintaa, samoin ryhmien omissa tiimipalavereissa kuten myös koko päiväkodin yhteisissä viikkopalavereissa. Järjestämme kahdesti toimintakauden aikana toiminnan kehittämis-, suunnittelu- ja arviointipäivän päiväkodin laadukkaan toiminnan ylläpitämiseksi.

